
Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov,  

příspěvková organizace 
 

Školní 624/1, 419 01 Duchcov 

tel.: 417835324, fax: 417834002, e-mail: sekretariat@ddzsduchcov.cz, IDDS: ptbwg3p 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

o činnosti ve školním roce 2021/2022 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

mailto:sekretariat@ddzsduchcov.cz
http://www.ddzsduchcov.cz/


 

 
 

 

 
2 

 

 

Základní údaje o zařízení 
 

 

 

 

Název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, 

příspěvková organizace 

Sídlo:     Školní 624/1, 419 01 Duchcov 

 

Odloučené pracoviště:  Hrdlovská 343/31, 419 01 Duchcov 

     

Právní forma:   příspěvková organizace 

 

Identifikátor právnické osoby: 600 023 711 

 

IČO:     61 515 582 

 

Zřizovatel školy:                  Ústecký kraj,               IČO: 70 892 156 

     Velká Hradební 3118/48 

     400 01 Ústí nad Labem 

 

Ředitelka:    Mgr. Blanka Stádníková  

 

Zástupce statutárního orgánu: Mgr. Ladislava Hofmanová 

 

Zástupce ředitele:   Mgr. Kateřina Bastlová 

 

Školská rada:   Mgr. Zbyněk Šimbera 

     Mgr. Miroslava Eliášová  

Renata Kaločaiová 

      

Kontakt na zařízení:  telefon: 417 835 324 

     fax: 417 834 002 

     e-mail: sekretariat@ddzsduchcov.cz 

     IDDS: ptbwg3p 

     www stránky: www.ddzsduchcov.cz 

 

Datum zahájení činnosti:   23. 5. 1996 

 

Datum zápisu do rejstříku:   1. 1. 2005   

 

Datum vystavení posledního rozhodnutí:  19. 6. 2012 
 

Datum účinnosti posledního rozhodnutí:  1. 9. 2012 

 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@ddzsduchcov.cz
http://www.ddzsduchcov.cz/


 

 
 

 

 
3 

Součásti zařízení a jejich výkony:   

 

 Součásti zařízení Kapacita IZO 

Dětský domov 56 110 003 063 

Základní škola  185 108 019 608 

Praktická škola  24 110 036 026 

Školní jídelna  180 102 689 989 

 

 

Obory vzdělání: 

 

Základní škola 79-01-C/01 

Základní škola speciální 79-01-B/01 

Praktická škola dvouletá 78-62-C/02 

 

 

 

Vzdělávací programy školy:       

               

Název Číslo jednací a datum  

Školní vzdělávací program 

„Kdo si hraje, nezlobí“ 

č. j. DD/611/2014  

26. 8. 2014 

 Školní vzdělávací program       

„EMIL II“ 

č. j. ddzsdu/0781/2018  

23. 8. 2018 

Školní vzdělávací program  

„SIP“ 

č. j. 1106/2010 

20. 8. 2010 

Školní vzdělávací program  

„SIP II“ 

č. j. ddzsdu/0790/2018 

27. 8. 2018 
Školní vzdělávací program 

„Škola pro život“ 

č. j. 643/2012  

11. 6. 2012 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
4 

I. Základní škola, základní škola speciální 

 

A) Základní charakteristika školy 

 
 Škola poskytuje základní vzdělání žákům se zdravotním postižením - lehké mentální 

postižení, které vede k tomu, aby si žáci osvojili potřebné strategie učení a na jejich základě 

byli motivováni k celoživotnímu učení, aby se učili tvořivě myslet a řešit přiměřené 

problémy, účinně komunikovat a spolupracovat, chránit své fyzické i duševní zdraví, 

vytvořené hodnoty a životní prostředí, být ohleduplní a tolerantní k jiným lidem, k odlišným 

kulturním a duchovním hodnotám, poznávat své schopnosti a reálné možnosti a uplatňovat je 

spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o své další životní dráze 

a svém profesním uplatnění. Škola též poskytuje vzdělávání žákům se středně těžkým 

mentálním postižením a těžkým mentálním postižením. 

 
Počet tříd, počet žáků  

 

Počet tříd   8 

Počet žáků 77 

Počet přípravných tříd   1 

Počet dětí 12 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 

Celkem 10 

Z toho v 7. ročníku   1 

Z toho v 8. ročníku   3 

Z toho v 9. ročníku   6              

Z toho v 10. ročníku   0 

 

Zápis k povinné školní docházce 

 

Počet dětí u zápisu 13 

Z toho dívek   6 

Přijato k základnímu vzdělávání   7 

Zastaveno správní řízení   0 

Se žádostí o odklad    6 

 

 

B) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  
 

 

a) Základní škola  

 

Pedagogičtí pracovníci na ZŠ 

 

Celkový počet PP fyzicky 17 

Z toho počet žen 15 

Z toho asistentů pedagoga pro zdrav.  postiž.  4 



 

 
 

 

 
5 

Z toho asistentů pedagoga pro soc. znev.     0 

Celkový počet NP fyzicky   2 

 

 

Celkový přepočtený počet PP 16,11 

Z toho asistentů pedagoga pro zdrav. postiž.   3,60 

Z toho asistentů pedagoga pro soc. znev.     0 

Celkový přepočtený počet NP   1,78 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 

 

Počet účastníků akcí dle vyhlášky č. 317/2005 Sb.    11 

Počet účastníků akcí ostatní    1 

Počet PP, kteří se nezúčastnili žádné vzdělávací akce   10 

 

 

 

C) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 
Žáci naší školy byli ve školním roce 2021/2022 vzděláváni podle školních 

vzdělávacích programů vypracovaných dle rámcových vzdělávacích programů, určených pro 

jednotlivé obory vzdělání – „EMIL II.“ (žáci vzdělávaní dle § 16 odst. 9 školského zákona), 

„SIP“, „SIP II.“ (žáci oboru vzdělání Základní škola speciální), „ Kdo si hraje, nezlobí“ (děti 

v přípravné třídě) a „Škola pro život“ (obor vzdělání Praktická škola dvouletá).  Škola jako 

celek plní v rámci celého roku cíle, které si stanovila a jsou součástí v jednotlivých školních 

vzdělávacích programech. Vyučující si vypracovávají tematické plány pro jednotlivé 

předměty v jednotlivých ročnících.  

V celém výchovně vzdělávacím procesu se naší škole daří vytvářet přátelskou a 

tvořivou atmosféru. Učíme žáky předcházet stresovým situacím a vyvarovat se ukvapenosti v 

jednání. Během školního roku seznamujeme žáky s řádem a pravidly funkční společnosti, a to 

prostřednictvím malých sociálních skupin – skupina, třída, škola, napomáháme tím rozvoji 

osobnosti žáků. U žáků pomáháme rozvíjet základy slušného chování, prohlubujeme a 

kultivujeme orientaci v základních mravních hodnotách, učíme žáky k úctě k veškerému 

životu, úctě k člověku a k výsledkům jeho práce, k poctivosti a toleranci, ke schopnosti 

respektovat a být respektován.  

Žákům poskytujeme základy všeobecného vzdělání a to s ohledem na  jejich 

individuální potřeby a psychické předpoklady v souladu s jejich diagnózou – lehké mentální 

postižení a středně těžké mentální postižení, případně těžké mentální postižení.  Podporujeme 

u žáků snahu a zájem o učení, coby nástroj celoživotního vzdělávání, všestranně rozvíjíme 

osobnost žáků, podporujeme jejich kreativitu a samostatnost, vedeme je k osvojování si 

zdravého životního stylu a jsme jim vlastním příkladem. Snažíme se vytvářet a rozvíjet 

odpovědnost za životní prostředí, vedeme je ke schopnosti uvažovat v globálních 

souvislostech.  

Rozvíjíme u žáků estetické cítění, pěstujeme v nich pocit zodpovědnosti za vzhled 

svůj, své třídy, svěřených učebnic, pomůcek a svých osobních věcí. V celém výchovně 

vzdělávacím procesu se naše škola snaží vytvářet přátelskou a tvořivou atmosféru, učíme žáky 

předcházet stresovým situacím 



 

 
 

 

 
6 

Vzniklé problémy se snažíme řešit pomocí konzultačních hodin, které jsou pevně 

stanovené, pomocí pohovorů s rodiči, při větších výchovných problémech zasedá výchovná 

komise. Spolupracujeme s orgány OSPOD Teplice, Policií ČR, Městským úřadem 

v Duchcově. 

Cíle stanovené ve školních vzdělávacích programech jsou plněny průběžně po celý 

školní rok, a to napříč všemi vyučovacími předměty ve všech ročnících. Jsou respektovány 

potřeby žáků, jejich rozumové schopnosti, fyzické a pracovní předpoklady. Plnění cílů bylo 

pravidelně projednáváno a vyhodnocováno na pedagogických poradách a pedagogických 

radách a také v rámci jednání metodického sdružení. 

 

 

D) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 
a) Základní škola - vzdělávací program základního vzdělávání pro žáky uvedené 

v § 16 odst. 9 školského zákona  

 
Celkový prospěch žáků ZŠ v 1. pololetí 

 

Počet žáků 1. pololetí celkem 65 

Z toho počet žáků vzdělávaných dle § 38   0 

Z toho 1. pololetí prospělo s vyznamenáním 17 

Z toho 1. pololetí prospělo 48 

Z toho 1. pololetí neprospělo   0 

Z toho 1. pololetí nehodnoceno   0 

 

Celkový prospěch žáků ZŠ v 2. pololetí 

 

Počet žáků 2. pololetí celkem 70 

Z toho počet žáků vzdělávaných dle § 38   0 

Z toho 2. pololetí prospělo s vyznamenáním 23 

Z toho 2. pololetí prospělo 46 

Z toho 2. pololetí neprospělo   1 

 

 

 

Výsledky výchovy žáků ZŠ 

 

Počet žáků 1. pololetí celkem 65 

Počet žáků s 2. st. z chování 1. pololetí   7 

Počet žáků se 3. st. z chování 1. pololetí 11 

Počet žáků 2. pololetí celkem 68 

Počet žáků s 2. st. z chování 2. pololetí   4 

Počet žáků se 3. st. z chování 2. pololetí 17 

 

 

Docházka žáků ZŠ 

 

Počet žáků 1. pololetí celkem        65 

Zameškané hodiny celkem 1. pololetí 10 058 



 

 
 

 

 
7 

Z toho neomluvené hodiny 1. pololetí      849 

Počet žáků 2. pololetí celkem        70 

Zameškané hodiny celkem 2. pololetí   8 954 

Z toho neomluvené hodiny 2. pololetí   1 190 

 

 
b) Základní škola speciální 

 

Celkový prospěch žáků ZŠS v 1. pololetí 

 

Počet žáků 1. pololetí celkem 14 

Z toho 1. pololetí prospělo s vyznamenáním   5 

Z toho 1. pololetí prospělo   9 

Z toho 1. pololetí neprospělo   0 

Z toho nebylo hodnoceno   0 

 

 

Celkový prospěch žáků ZŠS v 2. pololetí 

 

Počet žáků 2. pololetí celkem 14 

Z toho 2. pololetí prospělo s vyznamenáním   5 

Z toho 2. pololetí prospělo   9 

Z toho 2. pololetí neprospělo   0 

 

 

Výsledky výchovy žáků ZŠS 

 

Počet žáků 1. pololetí celkem 14 

Počet žáků s 2. st. z chování 1. pololetí   1 

Počet žáků se 3. st. z chování 1. pololetí   2 

Počet žáků 2. pololetí celkem 14 

Počet žáků s 2. st. z chování 2. pololetí   1 

Počet žáků se 3. st. z chování 2. pololetí   2 

 

 

Docházka žáků ZŠS 

 

Počet žáků 1. pololetí celkem      14 

Zameškané hodiny celkem 1. pololetí 2 094 

Z toho neomluvené hodiny 1. pololetí    154 

Počet žáků 2. pololetí celkem      14 

Zameškané hodiny celkem 2. pololetí 1 955 

Z toho neomluvené hodiny 2. pololetí    210 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
8 

E) Údaje o prevenci rizikového chování a výchovném poradenství, zajištění 

podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 
Údaje o prevenci rizikového chování 

 
 Plán práce metodika školní prevence vycházel ze základních dokumentů školy. Byly 

zpracovány Preventivní program pro školu, Školní preventivní strategie a Krizový plán školy. 

Splnění naplánovaných aktivit ve školním roce 2021/2022 bylo částečně ovlivněno epidemií 

Covid-19. Úspěšně realizovány byly aktivity dle plánu díky vzájemné spolupráci všech 

zúčastněných stran, a to metodika prevence, výchovného poradce, učitelů, vedení školy a 

rodičů. Metodik školní prevence se pravidelně zúčastňoval výchovných komisí ve škole, dále 

se účastnil setkání metodiků školní prevence v PPP Teplice (6. 10. 2021, 30. 3. 2022). 

V rámci informační činnosti předával metodik školní prevence získané odborné informace 

ostatním vyučujícím. 

Metodická a preventivní činnost byla plněna průběžně od září 2021 do června 2022. 

Na škole proběhla dotazníková šetření na obou stupních školy. V 1. pololetí proběhlo 

dotazníkové šetření na téma „Zdravý životní styl“, ve 2. pololetí na téma „Pestrá strava“.  

Pro žáky byly zorganizovány besedy na témata, která byla vyhodnocena jako potřebná. 

O veškerých aktivitách byly vedeny písemné záznamy v dokumentaci metodika prevence. 

 

 

Metodická, koordinační, informační a poradenská činnost metodika prevence 

 

➢ Seznámení s činností metodika prevence, Školní preventivní strategie, Preventivní 

program pro školu, Plán práce školního metodika prevence, Krizový plán školy. 

Studium potřebné dokumentace a odborné literatury zaměřené na prevenci rizikového 

chování.             září 2021 

➢ Přednáška „Kyberšikana – bezpečně internetem“, pořádáno Policií ČR, účast žáci 6. A, 

7. A, 8. A, 9. A, PrŠ.        17. 9. 2021 

➢ Přednáška „Dospíváme společně“, účast všichni žáci školy.  21. 9. 2021 

➢ Přednáška „Bezpečně internetem“, pořádáno Salesiánským střediskem v Teplicích, 

účast žáci 7. A.        20. 10. 2021 

➢ Přednáška „Bezpečně internetem, Štěpán“, pořádáno Salesiánským střediskem 

v Teplicích, účast žáci 4. A.       16. 11. 2021 

➢ Přednáška „Bezpečně internetem, Štěpánek“, pořádáno Salesiánským střediskem 

v Teplicích, účast žáci 2. A.       24. 11. 2021 

➢ Setkání metodiků prevence v PPP Teplice.     6. 10. 2021 

➢ Organizace přednášek Všeobecné zdravotní pojišťovny „Vzpoura úrazům“, 

realizováno pro všechny žáky školy.      17. 2. 2022 

➢ Přednáška „Bezpečně internetem, Štěpánek“, pořádáno Salesiánským střediskem 

v Teplicích, účast žáci 1. A.       8. 3. 2022 

➢ Přednáška „Bezpečně internetem, Štěpánek“, pořádáno Salesiánským střediskem 

v Teplicích, účast žáci 2. A.       9. 3. 2022 

➢ Přednáška „Bezpečně internetem, Štěpánek“, pořádáno Salesiánským střediskem 

v Teplicích, účast žáci 2. A.       15. 3. 2022 

 

➢ Přednáška on-line „Odpovědnost mládeže za protiprávní činy“, účast žáci 9. A, PrŠ. 

24. 3. 2022 



 

 
 

 

 
9 

➢ Přednáška on-line „Odpovědnost mládeže za protiprávní činy“, účast žáci 4. A, 8. A. 

29. 3. 2022 

➢ Přednáška „Bezpečně internetem, Štěpánek“, pořádáno Salesiánským střediskem 

v Teplicích, účast žáci 1. A.       12. 4. 2022 

➢ Přednáška „Dopravní výchova“, organizováno Policií ČR, účast žáci 1. A, 2. A, PŠ. 

13. 4. 2022 

➢ Přednáška „Kyberšikana – bezpečně internetem“, účast všichni žáci školy. 

19. 5. 2022 

 

 

 

Údaje o výchovném poradenství 

 

Jako každý rok byl vypracován plán práce výchovného poradce pro školní rok. S tímto 

plánem byli na pedagogické radě seznámeni všichni pedagogičtí pracovníci, byly stanoveny 

jednotlivé body plnění. Výchova k volbě povolání byla začleněna do výuky sedmých, osmých 

a devátých, ročníků. Třídní učitelé obdrželi plány předprofesní přípravy. Na začátku školního 

roku byli učitelé informováni o vycházejících žácích.  

Plánované aktivity a jejich plnění bylo částečně ovlivněno v souvislosti s výskytem 

Covid-19.  

Výchovná poradkyně po celý školní rok úzce spolupracovala s třídními učiteli, 

školním metodikem prevence, vedením školy, s Městským úřadem v Duchcově, Oddělením 

sociálně-právní ochrany dětí v Teplicích, Policií České republiky, Střediskem výchovné péče 

Most, pedagogicko-psychologickou poradnou, speciálně-pedagogickým centrem, Úřadem 

práce v Teplicích, rodiči a jinými institucemi. Dále výchovná poradkyně spolupracovala se 

středními školami, zajišťovala pro žáky informace o jednotlivých středních školách. 

Připravovala podklady pro jednání výchovných komisí, zúčastňovala se jednání výchovných 

komisí, zajišťovala evidenci pohovorů s rodiči a posudků na žáky.  

  Vycházející žáci se zúčastňovali akcí týkajících se volby povolání. Během měsíce 

ledna byly s rodiči realizovány individuální pohovory ohledně výběru střední školy. 

K vyhledávání základních informací o středních školách využívali žáci Atlasů školství a také 

internetu. Bylo zajištěno vyplnění a odeslání přihlášek do středních škol. Celkem 11 žáků 

končilo povinnou školní docházku na základní škole, 8 žáků si podalo přihlášku ke vzdělávání 

ve střední škole, 3 odmítli vzdělávání. Během 2. pololetí školního roku se 1 vycházející žák 

odstěhoval do zahraničí. Obor vzdělání Praktická škola dvouletá neměl v tomto školním roce 

žádného absolventa.  

 Rodiče byli informováni o vydávání zápisových lístků a postupu při jejich 

odevzdávání. I v tomto případě výchovný poradce pomáhal s vyplněním a odevzdáním.  

   

 

Přehled činnosti výchovného poradce  

 

➢ Pedagogická rada, seznámení s plánem práce výchovného poradce, předání materiálů 

pro zapracování přípravy na výběr povolání do tematických plánů v jednotlivých 

ročnících, informace o vycházejících žácích. Stanovení poradenského týmu.   

                                září 2021 

➢  Informace z Úřadu práce v Teplicích, seznámení se situací na trhu práce, nabídkou a 

poptávkou zaměstnání pro budoucí absolventy.    říjen 2021 

➢ Porada učitelů, řešení problémů s docházkou.    říjen 2021 

➢  Setkání výchovných poradců v PPP Teplice.    13. 10. 2021 



 

 
 

 

 
10 

➢ Nábor Střední školy stavební a strojní, Teplice, žáci seznámeni s učebními obory, 

které škola nabízí, účast vycházející žáci.     8. 11. 2021 

➢ Předání informací o přijímacím řízení rodičům vycházejících žáků v rámci třídních 

schůzek, informace o vydávání zápisových lístků.    23. 11. 2021 

➢ Jednání výchovné komise, řešení vysoké absence některých žáků.   9. 12. 2021 

➢ Individuální pohovory s rodiči žáků ohledně podávání přihlášek ke studiu na středních 

školách, případné telefonické konzultace.     leden 2022 

➢ Setkání výchovných poradců v PPP Teplice.    12. 1. 2022 

➢ Porada učitelů, řešení chování a prospěchu žáků, návrhy na zlepšení, následná opatření 

pro žáky s nedostatečným prospěchem, řešení doučování a domácí přípravy, další 

vzdělávání žáků.        25. 1. 2022 

➢  Kompletní vyplnění přihlášek, zajištění lékařského potvrzení.   únor 2022 

➢ Vydání zápisových lístků.       březen 2022 

➢ Jednání výchovné komise, řešení kázeňských problémů a absence žáků.  7. 3. 2022 

➢ Setkání výchovných poradců v PPP Teplice.    13. 4. 2022 

➢ Pedagogická rada, hodnocení prospěchu a chování, informace o přijímacím řízení. 

19. 4. 2022 

➢ Informace o výsledcích přijímacího řízení, vyhledávání výsledků, odesílání 

zápisových lístků.        22. 4. 2022 

➢ Jednání výchovné komise.        17. 5. 2022 

➢  Příprava podkladů do výroční zprávy, zhodnocení plnění plánu, kompletace 

dokumentů.          červen 2022  

➢  Shrnutí plánu výchovného poradce. Archivace dokumentů, vypracování statistických 

tabulek.         červen 2022 

 

Řešení výchovných a vzdělávacích problémů ZŠ, ZŠS i PrŠ 

 

Pohovory s rodiči 48    

Jednání výchovné komise školy 30    

Hlášení výchovných problémů Magistrátu města Teplice 25     

Hlášení přestupkové komisi Magistrátu města Teplice 18     

Počet vypracovaných posudků a zpráv na žáky 49   

 

 

Údaje o zajištění podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

 Vzhledem k tomu, že jsme škola určená pro žáky se speciálními potřebami, s 

mentálním postižením, je podpora poskytována všem žákům školy. Podpora vychází ze 

školních vzdělávacích programů. Ve škole pracuje poradenský tým ve složení ředitelka, 

zástupce ředitele školy, výchovný poradce, metodik prevence, třídní učitel. Při zajišťování 

podpory jsme spolupracovali s poradenskými zařízeními, především PPP Teplice, SPC 

Teplice. Při vzdělávání žáků jsme vycházeli z podpůrných opatření navrhovaných 

poradenskými zařízeními. Výsledky vzdělávání jsou pravidelně hodnoceny na pedagogických 

poradách. 

 

 Ve škole ve školním roce 2021/2022 nebyli vzděláváni žáci nadaní, mimořádně nadaní 

a žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy. 

 



 

 
 

 

 
11 

F) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném 

rozvoji nepedagogických pracovníků 

 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ, ZŠS i PrŠ 

 

 Pedagogičtí pracovníci se zúčastňovali různých forem vzdělávání. Byl vypracován 

plán dalšího vzdělávání na školní rok 2021/2022. Semináře si pedagogové vybírali dle 

vlastního zájmu s ohledem na potřeby žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a potřeby 

školy. Některé ze seminářů byly realizovány v rámci projektů Systémová podpora 

kariérového poradenství a tranzitních programů žáků se SVP pro ČR a Rozvíjíme učitele a 

žáky. 
 

 V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků – průběžné vzdělávání 

absolvovali učitelé tyto kursy a semináře: 

 

➢ Aktuální stav školské legislativy        1 

➢ Kariérové poradenství pro 21. století       1 

➢ Efektivní komunikace ve školství       5 

➢ Bazální stimulace         1 

➢ Plánování zaměřené na člověka - Cesta      1 

➢ Právní předpisy v aktuálním znění       1 

➢ Agresivní jedinec II         1 

➢ Nové úhly pohledu na třídní komunikaci, Práce se třídou a prevence stabilizace 

problémového chování        1 

➢ Inspirace, pomůcky a pracovní materiály k tranzitnímu programu pro žáky se SVP

           1 

➢ Na člověka zaměřený přístup k riziku      1 

➢ Respektující přístup k sexualitě lidí s mentálním postižením   1 

➢ Jak na zlobivého žáka? Funkční analýzou chování     1 

➢ Poruchy chování a sociálně patologické jevy ve školním prostředí III  1 

➢ Tranzitní program z pohledu ergoterapie      1 

➢ Svéprávnost a osoby s postižením       1 

➢ Jak na zlobivé dítě         1 

➢ Právní předpisy v aktuálním znění       2 

➢ Práce s romskými žáky        2 

➢ Augmentativní a alternativní komunikace      1 

➢ Tranzitní program z pohledu sociální terapie, role asistenta, legislativa  1 

 

 

 

K odbornému rozvoji nepedagogických pracovníků přispívala účast na seminářích, 

četba odborných materiálů a literatury. Nepedagogičtí pracovníci úzce spolupracovali se 

zřizovatelem, využívali odborných informací na internetu. Průběžně probíhalo doplňování 

potřebné odborné literatury. Nepedagogičtí pracovníci se účastnili vzdělávání dle potřeb na 

jejich pracovní pozici.  

 

Absolvované semináře 

 

➢ Aktuální stav školské legislativy        1 

 



 

 
 

 

 
12 

G) Údaje o aktivitách a prezentaci na veřejnosti ZŠ, ZŠS i PrŠ 

 
 Ve školním roce 2021/2022 pracovalo ve škole metodické sdružení učitelů. Na 

začátku školního roku byl vypracován plán práce. Metodické sdružení se v průběhu školního 

roku 2020/2021 sešlo celkem čtyřikrát (16. 9. 2021, 2. 11. 2021, 15. 3. 2022, 21. 4. 2022) za 

přítomnosti vyučujících i asistentek pedagoga. Setkání se realizovala v souladu s aktuálními 

potřebami, před organizováním školních akcí, a pokud setkání vyplynulo z aktuálního 

požadavku, který učitelé v průběhu roku řešili. Z každého setkání byl pořízen zápis.  

 Na začátku školního roku se učitelé seznámili s plánem metodického sdružení pro 

daný školní rok. Učitelé se věnovali účinnosti vzdělávacích programů, potřebám 

individuálních úprav, doučování žáků učiva z předešlých ročníků. Na začátku školního roku 

byla také věnována pozornost zásadám respirační hygieny, hygienickým požadavkům 

v souvislosti s výskytem Covid 19. probrána byla potřeba pomůcek pro žáky. Proběhlo 

naplánování školních akcí, přednášek a projektových dnů. Pozornost byla taktéž věnována 

správné výšce školního nábytku a její kontrole. Na druhém setkání se pedagogové zaměřili na 

správnost školní dokumentace, šetření žáků v poradenských zařízeních, možnost dalšího 

vzdělávání žáků, domácí přípravu žáků a doučování ve škole. Předmětem jednání dalšího 

metodického sdružení bylo především zajištění akcí pro žáky. Řešena byla problematika 

doučování žáků. Metodik prevence informoval o připravovaných přednáškách pro žáky. Na 

posledním setkání se učitelé věnovali organizaci závěru školního roku a přípravě akcí pro 

žáky. V závěru školního roku proběhlo zhodnocení činnosti. 

 

Témata metodického sdružení: 

➢ Učebnice, sešity a školní pomůcky pro žáky. 

➢ Dodržování hygienický pravidel, testování ve škole v souvislosti s Covid 19. 

➢ Vybavení kabinetů, pomůcky. 

➢ Projekt „Obědy pro děti“. 

➢ Domácí úkoly, rozsah a četnost zadávání úkolů. 

➢ Doučování žáků. 

➢ Další vzdělávání pro vycházející žáky. Možnosti dalšího studia na středních školách. 

➢ Plánování školních akcí. 

➢ Plánování akcí v rámci prevence. 

➢ Účast na akcích kulturních, sportovních. 

 

 

Metodické sdružení projednávalo přípravu projektů a projektových dnů, následovalo 

zhodnocení projektů: 

 

➢ Den stromů 

➢ Den Země 

➢ Den dětí 

➢ Vánoce 

➢ Velikonoce  

➢ Ovoce do škol  

➢ Školní mléko 

➢ Obědy pro děti 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
13 

Zájmová činnost žáků 

 

Pro žáky byly uspořádány tyto akce: 
 

  

➢ Sběr kaštanů a žaludů pro krmení lesní zvěře.  

 

 

➢ Environmentální výchova  

Zajištění třídění odpadu prostřednictvím sběrových nádob na chodbách školy, využívání 

kontejneru na elekroodpad. V rámci environmentální výchovy se žáci formou her učili 

třídit odpad, učili se pozorovat změny související s ročním obdobím, učili se chránit 

přírodu. V zimním období probíhalo krmení ptáků. Žáci se učili přesazovat pokojové 

rostliny. Dalším tématem bylo šetření energiemi. 

   

 

➢ Dopravní výchova  

Dopravní výchova probíhala po celý školní rok, převážná část byla součástí běžné výuky. 

Dále byly prvky dopravní výchovy zařazeny do cvičení v přírodě, a také při přesunech 

žáků na školních akcích. Žáci 1. stupně navštívili dopravní hřiště v Teplicích. Při výuce 

byly využívány výukové programy, internetové stránky s dopravní tématikou, stolní hry, 

obrazový materiál a pracovní listy BESIP. 

 

 

➢ Zapojení v projektech 

 

• Projekt „Ovoce a zelenina do škol“ 

Zajištění dotovaného ovoce a zeleniny pro žáky základní školy. V rámci projektu 

probíhaly rozmanité aktivity rozložené do jednotlivých měsíců školního roku. Projekt se 

prolínal jednotlivými vyučovacími předměty. Pro žáky byly realizovány různé formy 

práce. Plánované úkoly byly plněny podle zadání a tříd. V rámci projektu byla pro žáky 

připravena ochutnávka ovoce. Žáci ochutnali nejen ovoce, které se pěstuje v našich 

podmínkách, ale i ovoce cizokrajné, ke kterému dostali mapu, odkud ovoce pochází, kde 

roste a jak se pěstuje. Žáci poznávali, zda se ovoce pěstuje na stromech, keřích či 

palmách. Kromě ovoce dostaly děti i pitíčka Bovísek. Žáci také plnili kvíz „Poznej 

ovoce“. Mezi další aktivity patřilo malování ovoce na plakát, výroba razítek z brambor. 

V rámci pracovní výchovy žáci seli a sázeli na záhonech plodiny jako mrkev, ředkvičky, 

hrášek, rajčata, cukety a další druhy zeleniny.  

      

• Projekt „Mléko do škol“ 

Zajištění dotovaného mléka a mléčných výrobků pro všechny žáky školy. 

 

• Projekt „Obědy pro děti“ 

Tento projekt je jedním z projektů obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR 

WOMEN, o.p.s., který pomáhá dětem, které se ocitly v situaci, kdy si jejich rodiče 

nemohou dovolit jim zaplatit obědy ve školní jídelně. Pomoc potřebným dětem je 

poskytována přímo prostřednictvím základní školy na základě darovací smlouvy tak, 

aby se obědy dostaly opravdu k dětem. Stravování ve školní jídelně zajišťuje dětem 

pravidelnou, vyváženou a teplou stravu. Zapojeno 24 žáků. 

 



 

 
 

 

 
14 

• Projekt „Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy“ 

Škola byla zapojena do projektu v rámci Národního plánu obnovy. Probíhalo doučování 

žáků s důrazem na individuální potřeby jednotlivých žáků. Doučování je zaměřeno 

především na eliminaci negativních dopadů uzavření školy v době pandemie Covid-19. 

 

• Projekt „Rozvíjíme učitele a žáky“ 

Tento projekt je zaměřen na posilování kompetencí pedagogických pracovníků škol a 

školských zařízení při práci s žáky s SVP. 

 

• Projekt „Systémová podpora kariérového poradenství a tranzitních programů žáků se 

SVP pro ČR“ 

Do projektu byli zapojeni žáci praktické školy dvouleté. V rámci projektu byly 

realizovány praxe žáků, exkurze do výrobních závodů, škola obdržela pomůcky pro 

žáky. 

 

 

➢ Zajištění výuky plavání pro žáky 4. a 5. ročníku, výuku absolvovalo 14 žáků. 

 

 

➢ Proběhla 4 cvičení v přírodě za účelem zlepšení vědomostí i tělesné zdatnosti žáků 

v rámci ochrany svého zdraví. Zařazeny byly úkoly z dopravní výchovy, tematiky 

ochrany člověka za mimořádných situací. (27. 9. 2021, 26. 10. 2021, 13. 4. 2022, 

28. 6. 2022) 

 

➢ Speciálně pedagogická péče 

Pro žáky byla zajištěna logopedická péče. Byla využívána terapie pozitivního působení 

dotyku. 

 

 

➢ Účast ve výtvarných soutěžích 

•  „Tříkrálová sbírka“, soutěž vyhlášená Oblastní charitou Znojmo, 6 výtvarných prací. 

• „Památník Terezín“, 5 výtvarných prací.    

•  „Třikrát co!“, soutěž vyhlášená MŠMT, 2 výtvarné práce. 

• „Bezpečný cyklista“, vyhlášeno Policií České republiky, 5 výtvarných prací. 

  

 

➢  Sportovní akce        8. 9. 2021 

„Olympijský běh“, účast všichni žáci školy. 

 

 

➢ Světluška         9. 9. 2021 

„Účast na akci v DDM Duchcov ke Dni nevidomých za účelem zviditelnění problému 

nevidomých ve společnosti, účast žáci 1. stupně. 

   

  

         

➢ Sportovní akce        16. 9. 2021 

Sportovní setkání tříd na akci „Teribear“, účast všichni žáci školy.   

 

  



 

 
 

 

 
15 

 

 

 

           

➢ Sportovní akce        12. 10. 2021 

Sportovní setkání „Běh na Mostnou horu“, účast 6 žáků, “, jedenkrát 1. místo, jedenkrát 

2. místo.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ Divadelní představení        14. 10. 2021 

Návštěva divadelního představení „Bětuška a kouzelný hrad“, účast žáci 1. stupně a děti 

přípravné třídy.  



 

 
 

 

 
16 

 

 

 

 

➢ Projektový den „Den stromů“      25. 10. 2021 

„Den stromů“ – připraveny prezentace zaměřené na prohloubení znalostí o stromech 

v našem okolí. Žáci vytvářeli stromy z papírové mozaiky, účast všichni žáci školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
17 

➢ Příprava na povolání        16. 11. 2021 

Den otevřených dveří na Úřadu práce v Teplicích, seznámení s možností dalšího 

vzdělávání a pracovního uplatnění, účast vycházející žáci.  

 

➢ Příprava na povolání        25. 11. 2021 

Den otevřených dveří na Střední škole stavební a strojní, Teplice, pracoviště Duchcov, 

seznámení s možností dalšího vzdělávání, žáci si vlastnoručně zkusili práci se dřevem, 

účast žáci 9. A, PrŠ. 

 

➢ Zdobení vánočního stromu        22. 11. 2021 

Výroba ozdob a zdobení vánočního stromu v Muzeu města Duchcova, téma výzdoby                  

„Hvězdičky“. 

                       

➢ Projektový měsíc „Vánoce 2021“               prosinec 2021 

Úkoly, soutěže, luštění, vánoční výzdoba školy, vánoční tradice po celý měsíc prosinec, 

účast všichni žáci školy.  

 

➢ Návštěva Zooparku Chomutov 

Žáci zajistili a vyrobili krmení pro zvířátka, získali nové informace o zvířatech, účast žáci 

1. stupně.          3. 12. 2021 

 

 

 

 

 

      



 

 
 

 

 
18 

➢ Čert a Mikuláš         6. 12. 2021 

„Mikulášská nadílka“, zapojení všech žáků školy, organizovali žáci PrŠ. 

 

➢ Recitační soutěž        8. 12. 2021 

Školní recitační soutěž „Vánoční čas 2021“, úkolem bylo přednést jednu báseň pro žáky 

z 1. stupně a dvě básně pro žáky z 2. stupně (jedna byla dána, druhá dle samostatného 

výběru žáků), účast žáci 1. i 2. stupně, 11 žáků. 

 

 

 

 

➢ Sportovní akce        8. 12. 2021 

Sportovní utkání „Vánoční sportování“, turnaj rozdělen na věkové kategorie 1. a 2. 

stupně, 3 sportovní aktivity – sportovní soutěž družstev, vybíjená, fotbal, účast žáci 1. i 2. 

stupně.   

 

➢ Vánoční besídka        22. 12. 2021 

Vánoční besídky v jednotlivých třídách spojené s přípravou vánoční tabule a zpíváním 

koled, výrobou vánočních dárků. Účast všichni žáci školy.  

 

 

➢ Projektový den „Exkurze do porcelánky v Duchcově“    18. 2. 2022 

Žáci se seznámili s technologiemi výroby známého duchcovského porcelánu, účast žáci 

9. A, PrŠ.           

  



 

 
 

 

 
19 

➢ Recitační soutěž        23. 2. 2022 

Recitační soutěž „Duchcovská růžička“, účast 2 žáci, jedenkrát čestné uznání. 

 

➢ Projektový den „Exkurze do nízkoprahového zařízení Zastávka“  25. 2. 2022 

Žáci se seznámili s činností nízkoprahového zařízení, účast žáci 9. A, PrŠ. 

 

➢ Divadelní představení        3. 3. 2022 

Návštěva divadelního představení „O chytrém honzovi a krásné Madlence“, účast žáci 

1. stupně a děti přípravné třídy.  

 

➢ Projektový den „Exkurze do výrobního družstva Limba“   11. 3. 2022 

Žáci se seznámili s výrobou nábytku, účast žáci 9. A, PrŠ. 

 

➢ Divadelní představení        6. 4. 2022 

Návštěva divadelního představení „Na kouzelném paloučku“, účast žáci 1. stupně a děti 

přípravné třídy.  

 

➢ Soutěž „O velikonoční vajíčko“ – 13. ročník     11. 4. 2022 

Realizace velikonoční soutěže o nejkrásnější velikonoční kraslici a velikonoční dekoraci 

pro žáky speciálních škol v okrese Teplice a žáky základních škol v Duchcově, účast žáci  

1. i 2. stupně, dvakrát 1. místo, jedenkrát 3. místo. 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
20 

 

 

➢ Dopravní výchova        13. 4. 2022 

Přednáška na téma dopravní výchovy, realizováno Policií ČR, účast žáci 1. A, 2. A, PŠ.  

 

 

➢ Projektový den „Den Země“       22. 4. 2022 

Akce zaměřena na téma „Přírodní a lidské katastrofy“. Žáci vyráběli sopky, poničenou 

krajinu, součástí byl úklid ve škole i jejím okolí, účast všichni žáci školy. 

 

 

➢ Sportovní akce        26. 4. 2022 

Sportovní utkání „Regionální přebor v malé kopané“ v Podsedicích, účast 7 žáků, 4. místo, 

postup do celorepublikového kola. 

 

  

➢ Projektový den „Čarodějnice“       29. 4. 2022 

Čarodějnické soutěže v maskách spojené s diskotékou. 

 

 

➢ Divadelní představení        9. 5. 2022 

Návštěva divadelního představení „Dášenka“, účast žáci 1. A, 2. A a děti přípravné třídy.  

 

 

➢ Sportovní akce        18. 5. 2022 

„Sportovní hry mládeže“, atletické závody, účast všichni žáci školy. 

 

 

➢ Projektový den „Ekologie v praxi“      19. 5. 2022 

Žáci navštívili sběrný dvůr v Duchcově a seznámili se s tříděním odpadu a jeho 

významem, účast žáci 2. A, 5. A, PŠ. 

 

 

➢ Projektový den „Ekologie v praxi“      20. 5. 2022 

Žáci navštívili sběrný dvůr v Duchcově a seznámili se s tříděním odpadu a jeho 

významem, účast žáci 1. A, 6. A, 7. A, 8. A, 9. A. 

 

 

➢ Návštěva Městského úřadu v Duchcově     25. 5. 2022 

Žáci se seznámili s chodem a organizací úřadu, jeho součástmi, dozvěděli se o činnosti a 

fungování jednotlivých odborů. Úřadem žáky provedla tajemnice úřadu, účast žáci 9. A, 

PrŠ. 

 

 

➢ Dopravní výchova        25. 5. 2022 

Návštěva dopravního hřiště v Teplicích, v rámci BESIP se žáci učili znát základní pravidla 

bezpečnosti. Využili možnosti se bezpečně projet na koloběžkách, účast žáci 1. A, 2. A, 

4. A.  

 

 



 

 
 

 

 
21 

➢ Den dětí         1. 6. 2022 

Oslava Dne dětí. Sportovní aktivity a soutěže v areálu vily, účast všichni žáci školy. 

 

 

 

 

➢ Den dětí         4. 6. 2022 

Oslava Dne dětí ve spolupráci s DDM Duchcov. Naše škola se podílela na organizování 

soutěží na pohádkových stanovištích Štaflík a Špagetka, Krakonoš, Bolek a Lolek, Kosí 

bratři a Ferda mravenec, hry a soutěže pro děti.  

 

 

➢ Kulturní akce         6. 6. 2022 

Návštěva vystoupení Základní umělecké školy v Duchcově, účast žáci 1. A, 4. A, 7. A, 

8. A, 9. A. 

 

 

➢ Projektový den  „Veselé zoubky“      8. 6. 2022 

„Veselé zoubky“ – pro děti byla připravena prezentace, při které si prohloubily znalosti o 

hygieně a péči o chrup. Děti vyráběly zuby. Zúčastnění obdrželi zubní kartáček a pastu, 

společně se věnovali správnému čištění zubů.  

 

 

 

 



 

 
 

 

 
22 

➢ Projektový den s hasiči       13. 6. 2022 

Návštěva Hasičského záchranného sboru v Ledvicích, žáci se seznámili s náročnou prací 

hasičů, vyzkoušeli si výzbroj, prohlédli si hasičská auta. Hasiči předvedli žákům 

dovednosti a znalosti z oblasti hašení požáru a poskytování první pomoci, účast žáci 6. A, 

7. A, 9. A, PŠ, Prš. 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ Návštěva duchcovského zámku      15. 6. 2022 

Návštěva duchcovského zámku, účast žáci 9. A, Prš. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
23 

➢ Návštěva Planetária v Teplicích      17. 6. 2022 

Návštěva Planetária v Teplicích, žáci zhlédli naučný program, na zpáteční cestě navštívili 

Doubravku, účast žáci 6. A, 7. A. 

 

 

 

 

 
 

 

 

➢ Návštěva elektrárny v Ledvicích      22. 6. 2022 

Návštěva elektrárny v Ledvicích, žáci zhlédli výchovný film, společně si zasoutěžili, 

navštívili vyhlídkovou věž, účast žáci 1. stupně. 

 

 

➢ Sportovní akce        21. 6. 2022 

„Olympijský běh“, účast všichni žáci školy. 

 

➢ Projektový den „Den s hasiči“      27. 6. 2022 

Projektový den s hasiči v areálu Bažantnice v Duchcově.  Hasiči předvedli žákům 

dovednosti a znalosti z oblasti hašení požáru a poskytování první pomoci, účast všichni 

žáci školy. 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
24 

➢ Školní akademie        29. 6. 2022 

Slavnostní ukončení školního roku spojené s vystoupením žáků, slavnostní předání 

vysvědčení vycházejícím žákům, ocenění nejlepších žáků, všichni žáci školy. 

 

 Práci školy jsme prezentovali prostřednictvím vlastních webových stránek. Výrobky 

žáků sloužily k výzdobě školy. Pravidelně během celého školního roku jsme o činnosti školy i 

dětského domova informovali prostřednictvím Duchcovských novin. Při škole pracovala po 

celý školní rok školská rada.  

 

 

 

 

H) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

 Ve školním roce 2021/2022 neproběhla inspekční činnost České školní inspekce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
25 

Ch) Základní údaje o hospodaření za rok 2021 

 

Celkové výnosy, z toho: 43 790 238,71 

Výnosy z činnosti: 601 944,00 

Z toho: Ošetřovné od rodičů 460 994,00 

             Stravné 140 950,00 

Výnosy z pronájmu:  54 500,00 

Z toho: Vantage, anténa na střeše budovy Školní 46 000,00 

             Výnosy z pronájmu tělocvičny 8 500,00 

Čerpání rezervního fondu – finanční dary 251 347,39 

Ostatní výnosy z činnosti: 157 243,32 

Z toho: Pojistná událost 4 643,00 

            Sběr papíru, PET lahví 3 586,00 

            Haléřové vyrovnání 0,50 

            Příspěvky od VZP – zájmové kroužky 1 485,00 

            Drobné věcné dary 16 126,07 

            Úhrada ŽK, učebnic, zničený majetek 2 363,00 

            Ostatní výnosy – OOPP - COVID  115 295,75 

            Ostatní výnosy 13 744,00 

Dotace celkem – výnosy územních rozpočtů z transferů 42 725 204,00 

Z toho: Dotace na provoz od Ústeckého kraje 7 335 000,00 

             Dotace na přímé náklady Ústeckého kraje UZ 33353 35 314 604,00 

            Dotace na přímé náklady Ústeckého kraje UZ 33082  

            – rekreační pobyty dětí z dětského domova 
75 600,00 

Celkové náklady, z toho: 43 790 238,71 

Spotřeba materiálu (potraviny, PHM, drogerie, léky, ošacení, 

apod.) 
3 524 616,45 

Z toho: Výdaje na učebnice, učební pomůcky  96 113,33                  

             Školní potřeby, materiál na PV 156 612,96 

Spotřeba energie:  1 202 898,87 

Z toho: Spotřeba elektřiny  499 838,94 

             Spotřeba plynu 703 059,93 



 

 
 

 

 
26 

Spotřeba vody 121 837,79 

Opravy a udržování 411 899,57 

Cestovné 23 583,20 

Služby               1 165 729,98 

Mzdové náklady  25 834 127,00 

Z toho: Platy zaměstnanců 25 457 746,00 

            OON 97 612,00 

           Náhrady za nemoc 278 769,00 

Odvody zdravotního a sociálního pojištění 8 610 595,00 

Kooperativa 106 995,36 

Zákonné sociální náklady: 613 269,62 

Z toho: Odvody do FKSP  514 730,30 

             Výpisy z lékařské dokumentace, lékařské prohlídky      

              zaměstnanců    
26 630,00 

             Vzdělávání pedagogických pracovníků 9 420,00 

             Ochranné pomůcky 62 489,32 

Jiné daně a poplatky - dálniční známky, správní poplatky  2 300,00 

Ostatní náklady z činnosti: 294 106,76 

Z toho: Haléřové vyrovnání 3,26 

             Kapesné dětí 122 725,00 

             Ztráta dokladů, žákovské knížky, zničení učebnic 670,00 

             Finanční a věcná výpomoc při odchodu z DD                   99 894,50 

             Pojištění majetku, žáků, živelní, odcizení majetku 70 814,00 

Odpisy majetku  1 365 852,00 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku: 512 427,11 

Z toho: Drobný nehmotný majetek (software) v částce 7 tisíc a   

             vyšší a nepřesahující částku 60 tisíc 
0 

             Drobný hmotný majetek v částce 3 tisíce a vyšší a     

             nepřesahující částku 40 tisíc 
452 942,16 

             Drobný majetek v částce 3 tisíce a v částce nižší než          

             40 tisíc - UP 
59 484,95 

 

 

 



 

 
 

 

 
27 

II. Praktická škola dvouletá 

 
A) Základní charakteristika školy 

 
 Střední vzdělání rozvíjí vědomosti, dovednosti, schopnosti, postoje a hodnoty získané 

v základním vzdělávání důležité pro osobní rozvoj jedince. Poskytuje žákům obsahově širší 

všeobecné vzdělání nebo odborné vzdělání spojené se všeobecným vzděláním a upevňuje 

jejich hodnotovou orientaci. Dále vytváří předpoklady pro plnoprávný osobní a občanský 

život, samostatné získávání informací a celoživotní učení, pokračování v navazujícím 

vzdělávání a přípravu pro výkon povolání nebo pracovní činnosti. 

 Vzdělávání v praktické škole umožňuje žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, 

plynoucími ze snížené úrovně jejich rozumových schopností a žákům s více vadami doplnění 

a rozšíření všeobecného vzdělání dosaženého v průběhu plnění povinné školní docházky           

a osvojení vědomostí a dovedností potřebných k výkonu konkrétních jednoduchých činností 

v různých profesních oblastech i v každodenním životě. V souladu s individuálními potřebami 

je kladen důraz zejména na vypěstování kladného vztahu k práci, na rozvoj komunikačních 

dovedností, základní orientaci v celospolečensky závažných problémech, kultivaci osobnosti, 

výchovu ke zdravému životnímu stylu, dosažení maximální možné míry samostatnosti               

a posílení předpokladů sociální integrace žáků. 

 

 

 

Přehled oborů – denní studium 

 

Název oboru Praktická škola dvouletá 

Kód oboru 78-62-C/02 

Počet tříd střední vzdělání – denní studium   1 

Počet žáků střední vzdělání – denní studium 11 

Ukončeno závěr. zkouškou střední vzdělání   0 

 

Přijímací řízení – počty přihlášených 

 

1. kolo střední vzdělání   6 

2. kolo střední vzdělání   0 

Do dalších kol střední vzdělání   0 

Počet odvolání   0 

 

Přijímací řízení – počty přijatých 

 

1. kolo střední vzdělání   6 

2. kolo střední vzdělání   0 

Do dalších kol střední vzdělání   0 

Skutečně nastoupilo střední vzdělání   4 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
28 

B) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  
 

Pedagogičtí pracovníci na střední škole 

 

Celkový počet PP fyzicky   2 

Z toho počet žen   2 

Z toho asistentů pedagoga pro zdrav. postiž.   0 

Z toho asistentů pedagoga pro soc. znev.   0 

Celkový počet NP fyzicky   0 

 

 

Celkový přepočtený počet PP   2,00 

Z toho asistentů pedagoga pro zdrav. postiž.   0 

Z toho asistentů pedagoga pro soc. znev.   0 

Celkový přepočtený počet NP   0 

 

 

 

Věková skladba a kvalifikovanost pedagogických pracovníků na střední škole 

 

Počet PP do 35 let celkem   0 

Z toho ženy   0 

Počet PP 35-45 let celkem   0 

Z toho ženy   0 

Počet PP 45-55 let celkem   2 

Z toho ženy   2 

Počet PP 55 – důchodový věk celkem   0 

Z toho ženy   0 

Počet PP důchodci celkem   0 

Z toho ženy   0 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Počet účastníků akcí dle vyhlášky č. 317/2005 Sb.  14 

Počet účastníků akcí ostatní  0 

Počet PP, kteří se nezúčastnili žádné vzdělávací akce   0 

 

C) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 
Prospěch – I. pololetí – denní studium 

 

Počet žáků střední vzdělání   4 

Z toho prospělo s vyznamenáním střední vzdělání   2 

Z toho prospělo střední vzdělání   2 

Z toho neprospělo střední vzdělání   0 

Z toho nehodnoceno střední vzdělání   0 

 



 

 
 

 

 
29 

 

Prospěch – II. pololetí – denní studium 

 

Počet žáků střední vzdělání   3 

Z toho prospělo s vyznamenáním střední vzdělání   0 

Z toho prospělo střední vzdělání   3 

Z toho neprospělo střední vzdělání   0 

Z toho nehodnoceno střední vzdělání   0 

 

Prospěch žáků u závěrečné zkoušky 

 

Počet žáků konajících poprvé ZZ střední vzdělání   0 

Z toho žáci z daného školního roku   0 

Z toho žáci z minulého školního roku   0 

Z toho žáci z předchozích školních let   0 

Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním   0 

Z toho u ZZ prospělo   0 

Z toho u ZZ neprospělo   0 

 

Hodnocení chování na střední škole 

 

Počet žáků 1. pololetí celkem    4 

Počet žáků s 2. st. z chování 1. pololetí   0 

Počet žáků se 3. st. z chování 1. pololetí   0 

Počet žáků podm. vyloučení 1. pololetí   0 

Počet žáků vyloučení 1. pololetí   0 

Počet žáků 2. pololetí celkem   3 

Počet žáků s 2. st. z chování 2. pololetí   0 

Počet žáků se 3. st. z chování 2. pololetí   1 

Počet žáků podm. vyloučení 2. pololetí   0 

Počet žáků vyloučení 2. pololetí   0 

 

Docházka žáků denní formy studia 

 

Počet žáků 1. pololetí celkem        4 

Zameškané hodiny celkem 1. pololetí    524 

Z toho neomluvené hodiny 1. pololetí        0 

Počet žáků 2. pololetí celkem        3 

Zameškané hodiny celkem 2. pololetí    415 

Z toho neomluvené hodiny 2. pololetí      63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
30 

III. Dětský domov 

 

A) Základní charakteristika   

 
 Zajišťuje výchovnou, hmotnou a sociální péči mládeži, která ze závažných důvodů 

nemůže být vychovávána ve vlastní rodině, nemůže být osvojena nebo umístěna v jiné formě 

náhradní rodinné péče. Účelem je zajišťovat nezletilé osobě, a to zpravidla ve věku od 3 do 18 

let, případně zletilé osobě do 19 let, na základě rozhodnutí soudu o ústavní výchově nebo                      

o předběžném opatření náhradní výchovnou péči v zájmu jejího zdravého vývoje, řádné 

výchovy a vzdělávání. Může též poskytovat plné přímé zaopatření zletilé nezaopatřené osobě 

po ukončení výkonu ústavní výchovy, připravující se na budoucí povolání, nejdéle však               

do věku 26 let. 

 Dětský domov má úředně stanovenou kapacitu 56 lůžek. Kapacita byla využívána. 

Děti byly rozděleny do 7 skupin rodinného typu. Místně příslušným diagnostickým ústavem 

je Dětský diagnostický ústav v Liberci.  

  V průběhu celého školního roku byla velmi dobrá spolupráce se sociálními pracovníky 

městských úřadů či magistrátů měst z místa trvalého bydliště dětí. Pravidelně provádí 

kontrolu činnosti dětského domova státní zástupkyně. Velmi dobře můžeme hodnotit 

spolupráci s Dětským diagnostickým ústavem v Liberci. Jejich pracovníci nám pomáhali řešit 

aktuální problémy a závažné negativní projevy chování některých dětí.  

 

 

B) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti  
 

Celkový počet PP fyzicky  22 

Z toho počet žen  19 

Celkový přepočtený počet PP  18,37 

Celkový počet NP fyzicky  16 

Celkový přepočtený počet NP  13,94 

 

Věková skladba a kvalifikovanost pedagogických pracovníků v DD 

 

Počet PP do 35 let celkem   11 

Z toho ženy    7 

Počet PP 35-45 let celkem    3 

Z toho ženy    3 

Počet PP 45-55 let celkem    6 

Z toho ženy    6 

Počet PP 55 – důchodový věk celkem    2 

Z toho ženy    2 

Počet PP důchodci celkem    0 

Z toho ženy    0 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
31 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Počet účastníků akcí dle vyhlášky č. 317/2005 Sb.     0 

Počet účastníků akcí ostatní   0 

Počet PP, kteří se nezúčastnili žádné vzdělávací akce  22 
 

 

 

 

 

C) Údaje o dětech 
 

Provoz zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy 

 

Kapacita DD  56 

Počet umístěných dětí  51 

Počet skupin    7 

Počet bytů    0 

 

Věková skladba dětí v DD 

 

Počet chlapců 0-3 roky    0 

Počet chlapců 4-6 let    2 

Počet chlapců 7-15 let   17 

Počet chlapců 16-18 let    6 

Počet chlapců 18 a více let    2 

Počet dívek 0-3 roky    1 

Počet dívek 4-6 let    2 

Počet dívek 7-15 let  15 

Počet dívek 16-18 let     5 

Počet dívek 18 a více let    1 

 

 

 

Skladba dětí umístěných v DD dle typu vzdělání 

 

Počet dětí v MŠ    4 

Počet žáků v ZŠ  38 

Počet žáků v SŠ stř. vzděl. (PrŠ)    1 

Počet žáků v SŠ stř. vzděl s výuč. listem    7 

Počet žáků v SŠ stř. vzděl. s maturitou     0 

Nezařazeno    1 

Skladba dětí umístěných v DD 

 

S prodlouženým pobytem u rodičů    5 

Na dohodu - ukonč. přípr. na povolání     3 

Umístěných do předpěst. a pěst. péče    0 

V péči DPA, DPL   12 

V péči neurologa    2 

 



 

 
 

 

 
32 

D) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků DD 

  

 Pro školní rok 2021/2022 byl vypracován plán dalšího vzdělávání. Vychovatelé 

pokračovali ve studiu vedoucímu ke splnění kvalifikačních předpokladů.  

 V rámci dalšího vzdělávání se vychovatelé zaměřovali na témata pedagogiky, 

psychologie, logopedie a dále na různé netradiční výtvarné techniky, drátování.  

 

 

E) Údaje o aktivitách a prezentaci na veřejnosti  

 
 V dětském domově je zajišťována bohatá zájmová činnost, s dětmi jsme se zúčastnili 

mnoha akcí. Některé z nich navštěvujeme již tradičně. Byla realizována řada akcí kulturního 

i sportovního rázu, které nám byly zprostředkovány různými organizacemi a akce pořádané 

dětským domovem. Pro děti byly zajištěny polodenní i celodenní výlety, sportovní aktivity a 

soutěže. Děti z dětského domova byly zapojeny do práce v zájmových kroužcích v různých 

zájmových organizacích. Někteří chlapci hráli ve Fotbalovém klubu Duchcov kopanou, dále 

děti navštěvovaly kroužky v Domě dětí a mládeže Duchcov.  

 I ve školním roce 2021/2022 pokračovalo zapojení dětského domova do projektů.  

  

 

Programová náplň školních prázdnin 

 

O prázdninách byl připraven pro děti pestrý program. Byly realizovány ozdravné 

pobyty, tábory, celodenní a polodenní výlety a různé zájmové aktivity. V době jarních 

prázdnin byl uskutečněn ozdravný zimní pobyt v Chřibské, U Jasanu (5. 2. 2022 - 12. 2. 

2022). V době hlavních prázdnin jsme uskutečnili dva společné prázdninové pobyty. Jednalo 

se o prázdninový pobyt v Českém ráji, Bartošova pec, Penzion U Peštů (16. 7. 2022 – 28. 7. 

2022). Pro děti byla připravena celotáborová hra „Večerníček“. Druhý prázdninový pobyt se 

uskutečnil v Kamenici, Dolní Maxov - Josefův Důl (6. 8. 2022 – 15. 8. 2022). Děti si zahrály 

celotáborovou hru „Kalendář naruby“. Děti také pobývaly na dětském letním táboře 

v Kralovicích (16. 7. 2022 - 30. 7. 2022), Dětem byl během prázdnin umožněn též pobyt 

doma u rodičů a příbuzných na základě žádosti osob odpovědných za výchovu a za 

předpokladu kladného vyjádření orgánu sociálně-právní ochrany dětí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
33 

Pro děti byly uspořádány tyto akce: 

Celodenní výlety 

 

➢ Chomutov, návštěva Zooparku.      11. 9. 2021 

➢ Bílina, Bořeň, turistika.       18. 9. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ Hrob, „Hrobská jízda“, závody psích spřežení.    2. 10. 2021 

➢ Praha, Hop aréna, sportovní a kulturní program pro děti.   3. 2. 2022 

 

 



 

 
 

 

 
34 

➢ Praha, Matějská pouť.       21. 3. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

➢ Ústí nad Labem, Zoologická zahrada.     26. 3. 2022 

➢ Milešovka, pěší turistika.       14. 5. 2022 

➢ Hrad Hněvín, jezero Most, turistika.      14. 5. 2022 

➢ Máchovo jezero, pobyt s turistikou.               27. 5. - 29. 5. 2022 

➢ Chabařovice, jezero Milada.       11. 6. 2022 

➢ Výlet lodí po Labi.        18. 6. 2022 

 

 

  

Polodenní výlety 

 

➢ Bílina, Hornické slavnosti, soutěže s kulturním pořadem pro děti.  4. 9. 2021 

➢ Osek, hasičské závody.       4. 9. 2021 

➢ Proboštov, „Proboštovské slavnosti“, kulturní program pro děti.  11. 9. 2021 

➢ Teplice, výstava „Draci a drakobijci“.     25. 9. 2021 

➢ Most, jezero Matylda, turistika, hry a soutěže mezi dětmi.   9. 10. 2021  

➢ Teplice, plavecká hala.       16. 10. 2021 

➢ Teplice, botanická zahrada.       23. 10. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
35 

 

➢ Teplice, lanové centrum.       27. 10. 2021 

 

 

 

 

 

 

➢ Most, plavecká hala.        30. 10. 2021 

➢ Kostomlaty, hrad, pěší turistika, historie.     6. 11. 2021 

➢ Zabrušany, turistika.        13. 11. 2021 

➢ Teplice, kino.         13. 11. 2021 

➢ Mstišov, obora, pozorování zvěře.      18. 12. 2021 

➢ Teplice, bruslení.        18. 12. 2021 

➢ Teplice, kino.         29. 12. 2021 

➢ Dlouhá Louka, turistika, zimní sporty.     30. 12. 2021 

➢ Teplice, kino.         8. 1. 2022 

➢ Teplice, bruslení.        15. 1. 2022 

➢ Teplice, bruslení.        29. 1. 2022 

➢ Teplice, plavecká hala.       19. 2. 2022 

➢ Teplice, fotbalové utkání FK Teplice.     20. 2. 2022 

➢ Teplice, kino.         26. 2. 2022 

➢ Teplice, bowling.        26. 2. 2022 

➢ Ústí nad Labem, kino.       5. 3. 2022 

➢ Osek, pomník Nelson, turistika, historické události v regionu.  12. 3. 2022 

➢ Teplice, kino.         9. 4. 2022 



 

 
 

 

 
36 

➢ Most, plavecká hala.        16. 4. 2022 

➢ Meziboří, Tesařova stezka, turistika.      21. 5. 2022 

➢ Most, jezero Matylda, pohybové aktivity.     21. 5. 2022 

 

Vlastní aktivity  

 

➢ „Závody na koloběžkách“, závody v Zámecké zahradě.   25. 9. 2021 

➢ „Halloweenské odpoledne, dlabání dýní.     30. 10. 2021 

➢ „Drakiáda“.         20. 11. 2021 

➢ „Mikulášská nadílka“, nadílka s Mikulášem, čerty a anděly.  5. 12. 2021 

➢  „Štědrý den“ v dětském domově.      24. 12. 2021 

 

 

 

➢ „Stavby ze sněhu“, hry na sněhu v Zámecké zahradě.   21. 1. 2022 

➢ Turnaj v míčových hrách, tělocvična.     5. 3. 2022 

➢ „Zajíčkův poklad“, velikonoční tradice.     16. 4. 2022 

➢ „Velikonoce“ v dětském domově.                       15. – 18. 4. 2022 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
37 

➢ „Čarodějnické odpoledne“, soutěže, táborák na vile.   30. 4. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

➢ „Den dětí“, soutěže.          3. 6. 2022 

➢ Den dětí, oslava Dne dětí ve spolupráci s DDM Duchcov.   4. 6. 2022 

➢ Slavnostní ukončení školního roku s táborákem a soutěžemi na vile. 25. 6. 2022 
 

Účast v soutěžích 

 

➢ Děčín, Slavata Triatlon Tour, cyklistické závody.    17. 5. 2022 

➢ Ústí nad Labem, celorepublikový turnaj ve florbalu .   21. 5. 2022 

➢  Dětský domov cup 2022, fotbalový turnaj „O pohár české fotbalové reprezentace“, 

3. místo ve kvalifikačním turnaji v Teplicích.    7. 6. 2022 

➢ Dětský domov cup 2022, fotbalový turnaj „O pohár české fotbalové reprezentace“, 

účast ve finálové soutěži v Praze.      29. 6. 2022 

 

 

Ostatní akce 

➢ Teplice, zdobení perníčků v Zahradnictví Dvořák.       11. - 12. 12. 2021 



 

 
 

 

 
38 

Zapojení v projektech  

 

➢ Obchůdky s Albertem, spolu dětem o. p. s. 

 Tento projekt byl finančně podpořen Nadačním fondem Albert v rámci grantového 

programu Nadační fond Albert dětem. Projekt je určen pro děti z dětských domovů, které jsou 

šikovné a rády tvoří nové a zajímavé věci. Do výroby výrobků se zapojily téměř všechny děti 

z dětského domova. Svou šikovnost děti předvedly a své výrobky nabízely v době 

předvánoční a předvelikonoční. 

 

 

➢ Milý Ježíšku 

Projekt studentů Vojtěcha Pauknera a Martina Kučery. Projekt je zaměřený na splnění 

vysněných dárků dětem z dětských domovů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
39 

 

➢ Strom splněných přání  

 Projekt nadace Lucie Šafránkové WITH LOVE, projekt pomáhající plnit vánoční přání 

dětem z dětských domovů. 

 

 

➢ Hejbejte se a zpívejte s Hankou Kynychovou 

Projekt pořádaný Nadačním fondem Hanky Kynychové zaměřený na pohybové 

aktivity, cvičení a tanec. 

 

 

➢ Odstartuj svou kariéru 

 Projekt realizovaný sdružením sociálních pracovníků Jurta, o. p. s. je zaměřený na 

osoby opouštějící dětské domovy. Projekt je zacílen na přirozené a běžné fungování člověka 

ve společnosti zejména skrze uplatnění v pracovním procesu. V rámci projektu jsou 

uskutečňovány tréninkové motivační pobyty na farmě v Nebočadech. Účast na dni otevřených 

dveří. 

 

 

➢ Zdravá pětka 

 Zapojení do celorepublikového vzdělávacího programu Nadačního fondu Albert, který 

je zaměřený na zdravý životní styl, především v oblasti zdravé stravy. 

 

 

➢ Mimořádná pomoc Nadačního fondu Albert 

Mimořádná pomoc v době vyhlášení nouzového stavu z důvodu výskytu Covid-19. 

Nadační fond Albert nám poskytoval dezinfekční prostředky pro děti.  

 

 

➢ Mimořádná pomoc Hromové party Tomáše Slavaty 

Mimořádná pomoc v době vyhlášení nouzového stavu z důvodu výskytu Covid-19. 

Hromová parta zásobovala dezinfekčními prostředky a ochrannými prostředky děti dětského 

domova.  

 

 

 

 

 

Datum projednání výroční zprávy v pedagogické radě učitelů:  11. 10. 2022 

Datum projednání výroční zprávy na pedagogické poradě vychovatelů: 12. 10. 2022 

Datum schválení výroční zprávy školskou radou:    14. 10. 2022 

 

 

 

 

         
        Mgr. Blanka Stádníková 

         ředitelka 


